Centrais Elétricas de Carazinho S/A

Av.  Pátria, nº 1351

Sommer • Carazinho • RS • CEP 99.500-000                                                                                             Concurso Público nº 001/2016

 Página 1

CENTRAIS ELÉTRICAS DE CARAZINHO S/A - ELETROCAR

CONCURSO PÚBLICO 001/2016

EDITAL N° 004/2016 – PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA E

INSCRIÇÕES

O Diretor Presidente da CENTRAIS ELÉTRICAS DE CARAZINHO S/A – ELETROCAR, no uso

de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a primeira retificação do Edital nº 001/2016 –

Abertura e Inscrições para reabrir o prazo de inscrições, definir nova prova teórico-objetiva e

comunicar o que segue:

1. Retifica-se o cronograma de execução do item 1.5 do Edital nº 001/2016 – Abertura e Inscrições a

fim de reabrir o prazo de inscrição e definir nova prova teórico-objetiva.

2. Em razão do disposto no item anterior deste edital, o cronograma de execução passa ter a seguinte

redação consolidada:

1.5 CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

PROCEDIMENTO DATA

Publicação do Edital do Concurso Público 28/03/2016

Prazo para impugnar o Edital de abertura e inscrições 28/03 a 08/04/2016

Período de Inscrições pela internet, através do site:

www.legalleconcursos.com.br (Reaberto)
04 a 11/05/2016

Último dia para entrega do Laudo Médico dos candidatos inscritos para as cotas

das Pessoas com Deficiência e condições especiais para o dia de prova
09/05/2016

Último dia para efetuar o Pagamento do Boleto Bancário 12/05/2016

Edital de Publicação das Inscrições Homologadas – Lista preliminar de Inscritos

e de Pedidos de Devolução da Taxa de Inscrição e Edital de Deferimento de

Condições Especiais para o dia da prova
13/05/2016

Período de Recursos – Homologação das Inscrições 16 a 17/05/2016

Resultado da Homologação das Inscrições – Lista Oficial dos Inscritos

Edital de Data, Hora e Locais das Provas Teórico-Objetivas
18/05/2016

Aplicação da Prova Teórico-Objetiva 22/05/2016

Divulgação dos Gabaritos Preliminares 23/05/2016

Prazo para Recursos dos Gabaritos Preliminares 24 a 26/05/2016

Publicação das demais etapas do certame 03/06/2016

3. Os candidatos que em razão do disposto neste edital desejarem cancelar a sua inscrição, deverão

enviar e-mail para a Legalle Concursos no endereço: contato@legalleconcursos.com.br, nos

seguintes termos:
Assunto: DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO – ELETROCAR.

No texto do e-mail informar: Nome completo, cargo pretendido, CPF, nome da mãe, data

de nascimento, banco, agência e conta corrente para estorno da taxa de inscrição, nome

completo do titular da conta.

4. As demais disposições do Edital nº 001/2016 – Abertura e Inscrições permanecem inalteradas e

são ratificadas neste ato.

Carazinho (RS), aos 04 dias do mês de maio de 2016.

Erineu Clóvis Xavier

Diretor Presidente da CENTRAIS ELÉTRICAS DE CARAZINHO S/A – ELETROCAR

Registre-se e publique-se.